



العام	الايرادات	النفقات	الفائض	الرصيد الختامي
ربع 2022-04	31,344,524	20,980,958	10,363,566	28,445,456
ربع 2021-04	29,000,538	27,972,036	1,028,502	18,081,889

الرقم :
التاريخ :
المرافق :



بنك الأردن الزراعي
بنوك الأردن الزراعي
بنوك الأردن الزراعي

"لغة المحسطين وعيون المحاجين"

رقم الأمانة والسنة المالية هو 01/01 الى : 31 / 12 / 2022

البنك الزراعي الأردني
وزارة الزراعة والثروة السمكية والتنمية الاقتصادية
جمعية البر الخيرية بعمقة
الأمانة المالية

الرقم	الوصف	مبلغ	النسبة %
31,344,524	إجمالي	1,354,000	4.32
100,000	إجمالي	4.32	0.46

الرقم	الوصف	مبلغ	النسبة %
20,980,958	إجمالي	0	0.00
100,000	إجمالي	6.45	6.45

الرقم	الوصف	مبلغ	النسبة %
31,344,524	إجمالي	3,226,443	10.30
20,980,958	إجمالي	66.94	0.32
66.94	إجمالي	10.363,567	33.67

الرقم	الوصف	مبلغ	النسبة %
83.06	إجمالي	17,427,631	55.60
2.92	إجمالي	612,351	1.95
13.17	إجمالي	2,762,760	8.52
0.80	إجمالي	166,128	0.51
0.05	إجمالي	10,088	0.03
100	إجمالي	20,980,958	65.67

الرقم	الوصف	مبلغ	النسبة %
1,152,246	إجمالي	666,120	57.81
753,789	إجمالي	666,120	88.39
65.42	إجمالي	100.00	152.91
398,457	إجمالي	0	0.00
-2,699	إجمالي	1,171,498	290.24
7,377,616	إجمالي	-34,256	-0.46
1,053,471	إجمالي	342,148	32.47
342,148	إجمالي	548,464	157.38
281,049	إجمالي	281,049	100.00
90,000	إجمالي	90,000	100.00
640,938	إجمالي	640,938	100.00
95,000	إجمالي	95,000	100.00
2,679,700	إجمالي	127.77	4.77
254,818	إجمالي	487,126	191.29

الرقم	الوصف	مبلغ	النسبة %
18,081,889	إجمالي	66.94	0.37
33.06	إجمالي	10,363,567	31.32
20,980,958	إجمالي	20,980,958	100.00
28,445,456	إجمالي	0	0.00
244,513	إجمالي	244,513	100.00
14,395	إجمالي	14,395	100.00
28,186,548	إجمالي	28,186,548	100.00

الموافق: 31/12/2022
 مدير عام: محمد بن محمد آل صدير
 مدير عام: عائشة الشهابي

الموافق: 31/12/2022
 مدير عام: عائشة الشهابي
 مدير عام: محمد بن محمد آل صدير

جمعية البر الخيرية بتلحة ... ثقة المحسن وعون المحتاجين

تقرير تراكمي للإيرادات والمفوعات للفترة من 1430/ 2009 الى: 12/ 31/ 2022م

الفاصل / العنصر	الإجمالي الكلي	التفقات الإدارية والاستثمارية والبرامج والوقف				بند التفقات	التبويب	الإجمالي الكلي	الإيرادات والتبرعات				بند الإيراد	التبويب
		2022 عام	2021 عام	رصيد سنوات سابقة	رصيد سنوات سابقة				2022 عام	2021 عام	رصيد سنوات سابقة	رصيد سنوات سابقة		
1,400,437	552,080	284,397	49,946	55,756	178,696	صناديق البر الأول	1,952,517	1,108,913	145,430	170,500	792,983	صناديق البر الأول	393,358	
		194,937	45,437	41,326	108,175	صناديق البر الثاني		742,134	176,046	172,730	393,358	صناديق البر الثاني		
		72,746	72,746	-	-	صناديق البر السليم		101,470	101,470	0	0	صناديق البر السليم		
	10,340,467	10,340,467	3,375,111	2,340,053	4,625,303	صندوق وجمع أموال		9,675,789	608,413	1,095,979	7,971,397	دعم حكومي		
	894,542	894,542	10,088	76,588	807,866	أصول ثابتة خيرية		102,400	8,600	5,000	88,800	اشترعات الأعضاء		
	11,437,180	11,437,180	-	2,908,233	8,528,947	أصول استثمارية عقارية		33,865,898	6,893,124	8,391,034	18,581,740	صفقات عامة		
	4,213,406	107,217	398,197	3,707,992	م.السلة الغذائية	استثمارات		225,463	36,926	26,441	162,096	رسائل sms		
	1,536,637	382,581	164,345	989,711	م.بناء وتمكين		2,909,087	246,220	510,634	2,152,233	تبرعات عينية			
	830,484	28,400	154,923	647,161	م.الحقيبة المدرسية		300,000	-	0	300,000	تبرعات خيرية			
	125,041	23,842	13,140	88,059	م.فرحة عيد		651,484	251,804	208,916	190,764	رسوم دورات			
	2,091,734	16,420	381,014	1,694,300	م.مباني		186,338	144,256	42,082	0	خصم مكاتب			
	886,293	191,311	228,593	466,389	م.الجهزة وثالث منزلي		0	-	0	0	وهدايا			
	888,331	116,910	183,850	567,571	م.اعطاء الاغذية		142,838	54,038	0	88,800	دعم مؤسسات ملحة			
7,342,067	18,045,041	1,327,510	449,750	275,490	م.تسليم	48,059,297	0	0	0	0				
	1,477,345	170,153	122,872	1,184,320	م.مصابيح التور		0	0	0	0				
	2,043,170	175,886	248,702	1,618,582	م.اكلام الموقد		0	0	0	0				
	410,978	-	-	410,978	م.حجة القرصنة		0	0	0	0				
	721,193	128,646	46,923	545,624	م.مشقة - بطون م.رحميات		0	0	0	0				
	79,799	-	50,799	29,000	م.الامر المتينة		0	0	0	0				
	123,359	-	91,000	32,359	م.سلة رمضان		0	0	0	0				
	1,309,761	246,670	510,634	552,457	م.انزاق - عيني		0	0	0	0				
8,742,503	41,269,310	41,269,310	5,591,113	8,292,437	27,385,760	الإجمالي	50,011,814	50,011,814	8,666,327	10,623,316	30,722,171	الإجمالي		

العنوان / القاطن	الإجمالي التلي	التفقات الإدارية والاستقرارية والبرامج والوقف				بند التفقات	البند	الإجمالي التلي	الإيرادات والتبرعات				بند الإيراد	البند
		الإجمالي	عام 2022	عام 2021	رصيد سنوات سابقة				الإجمالي	عام 2022	عام 2021	رصيد سنوات سابقة		
0	4,984,001	4,984,001	220,737	416,058	4,347,206	م. إقطر صلح	4,984,001	4,984,001	218,038	418,757	4,347,206	إقطر صلح	مشاريع مخصصة	
2,366,867	1,141,219	1,141,219	34,548	88,874	1,017,797	م. سقى الماء	3,508,086	3,508,086	1,152,246	1,039,312	1,316,528	سقى الماء		
0	3,659,600	3,659,600	656,120	522,400	2,481,080	م. زكاة فطر	3,659,600	3,659,600	656,120	522,400	2,481,080	زكاة فطر		
2,366,867	9,784,820	9,784,820	914,405	1,027,332	7,846,083	الإجمالي	12,151,687	12,151,687	2,028,404	1,980,469	8,144,814	الإجمالي		
	22,184,424	22,184,424	2,679,700	3,171,200	16,333,524	م. زكاة	32,863,110	32,863,110	4,425,836	4,422,545	24,014,729	زكاة مال		
	695,000	695,000	5,000	80,000	610,000	م. إعانة زواج	-	-	-	-	-	زكاة ذهب		
	3,736,335	3,736,335	76,072	1,066,526	2,593,737	م. تبريج كربة	-	-	-	-	-	زكاة إتمام		
	218,000	218,000	36,000	50,000	132,000	م. كفالة دارس	-	-	-	-	-	زكاة نهار		
3,517,195	29,345,915	29,345,915	281,049	260,935	1,792,524	م. كفالة أسرة	32,863,110	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	م. رعاية	-	-	-	-	-			
	177,648	177,648	177,648	-	-	م. سداد	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	م. أسرة سجين	-	-	-	-	-			
	29,345,915	29,345,915	3,255,469	4,628,661	21,461,785	الإجمالي	32,863,110	4,425,836	4,422,545	24,014,729	الإجمالي			
3,982,953	10,926,897	10,926,897	1,521,739	1,164,087	3,241,071	م. إعانات القيمة	14,909,850	14,909,850	2,687,710	3,234,014	8,988,126	عقارة يتيم		
	5,000,000	5,000,000	-	5,000,000	-	م. استثمارات الأيتام	14,909,850	2,687,710	3,234,014	8,988,126	الإجمالي			
2,998,474	5,073,604	5,073,604	1,521,739	6,164,087	3,241,071	الإجمالي	14,909,850	2,687,710	3,234,014	8,988,126	الإجمالي			
	5,073,604	5,073,604	4,623,804	449,800	-	م. منحة إحصان	8,072,078	8,072,078	7,323,578	748,500	-	منحة إحصان		
2,146,926	7,049,147	7,049,147	2,625,119	1,768,488	2,655,540	م. إطعام مساكين	9,196,073	9,196,073	2,590,863	2,982,044	3,623,166	كفارة يتيم		
	7,049,147	7,049,147	2,625,119	1,768,488	2,655,540	م. إطعام مساكين	9,196,073	9,196,073	2,590,863	2,982,044	3,623,166	كفارة يتيم		
4,690,538	14,393,003	14,393,003	1,354,000	5,150,000	600,000	م. شراء أصول وقفية	17,729,541	17,729,541	2,269,807	5,009,650	10,450,084	تبرعات تقنية		
	7,289,003	7,289,003	1,098,309	491,231	5,699,463	م. إنشاء عقارات وقفية	1,354,000	1,354,000	1,354,000	-	-	تبرعات عقارية		
	14,393,003	14,393,003	2,452,309	5,641,231	6,299,463	الإجمالي	19,083,541	19,083,541	3,623,807	5,009,650	10,450,084	الإجمالي		
28,445,456	118,394,777	117,842,696	20,980,958	27,972,036	68,889,702	الإجمالي	138,216,074	146,288,152	31,344,524	29,000,538	85,943,090	الإجمالي		

محاسب الجمعية
مشتب بن عبدالله الشهراني



" جمعية البر الخيرية بقطنة ... نعمة المحسنين وعبء المحتاجين "

تقرير مقارنة لبرادات العام 2022 بعام 2021

الإيرادات عام 2022		الإيرادات عام 2021	
الإجمالي	1,354,000	1,354,525	100.00
تبرعات عينية أو نقدية	144,266	251,804	4.32
خمس مكاتب	251,804	54,038	0.46
رسوم دورات	7,323,578	1,152,246	0.80
مؤسسات ملحة	36,926	422,946	0.17
منفعة ائتمان	8,600	2,269,807	23.36
سقي الماء	246,220	2,687,710	3.68
SMS	5,000	5,009,650	0.12
استطفا عكاري	343,230	5,009,650	0.12
اشتراكات عضوية	5,000	5,000	1.35
البرقيات والقيام	510,634	3,234,014	0.03
تبرعات عينية	3,234,014	2,982,044	7.24
كفالة تيمم	2,982,044	522,400	0.79
كفالات	522,400	4,422,545	8.57
زكاة قطر	4,422,545	8,391,034	8.27
زكاة مل	8,391,034	418,757	2.09
صفحة عينة	418,757	1,095,979	14.12
الطار صائم	1,095,979	28.93	21.99
دفع حكومي	28.93	1.44	0.70
البراد	1.44	3.78	1.94

نسبة التغير في الإيرادات	
الإجمالي	0
تبرعات عينية أو نقدية	42,082
خمس مكاتب	208,916
رسوم دورات	0
مؤسسات ملحة	748,500
منفعة ائتمان	1,039,312
سقي الماء	26,441
SMS	343,230
استطفا عكاري	5,000
اشتراكات عضوية	5,000
البرقيات والقيام	5,009,650
تبرعات عينية	510,634
كفالة تيمم	3,234,014
كفالات	2,982,044
زكاة قطر	522,400
زكاة مل	4,422,545
صفحة عينة	8,391,034
الطار صائم	418,757
دفع حكومي	1,095,979
البراد	1,095,979
المبلغ	1,095,979
النسبة %	3.78

نسبة التغير في الأرباح	
الإجمالي	1,354,000
تبرعات عينية أو نقدية	102,174
خمس مكاتب	42,888
رسوم دورات	54,038
مؤسسات ملحة	6,575,078
منفعة ائتمان	12,934
سقي الماء	10,485
SMS	79,716
استطفا عكاري	3,600
اشتراكات عضوية	3,600
البرقيات والقيام	-2,739,843
تبرعات عينية	-264,414
كفالة تيمم	-546,304
كفالات	-391,181
زكاة قطر	133,720
زكاة مل	3,291
صفحة عينة	-1,497,910
الطار صائم	-200,719
دفع حكومي	-487,566
البراد	-487,566
المبلغ	-487,566
النسبة %	-44.49

نمو 8.08

نسبة نمو الإيرادات للعام 2022 مقارنة ب العام 2021

محاسب
مشتب بن عبدالله الشهراني

